

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 55

Obiectul: Reparatie						
Devizul: Demolari						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			12,10 12,10
1.1.1.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	55,00	12,10
1.1.2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			3,30 3,30
1.1.2.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	55,00	3,30
1.1.3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			23,10 23,10
1.1.3.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	55,00	11,55
1.1.3.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	55,00	11,55
1.1.4	RpCO56C	Demontari: captuseli din PFL la pereti (demontarea captuselei canalelor cu retele ingineresti)	m2			13,75 13,75
1.1.4.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	55,00	7,15
1.1.4.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	55,00	6,60
1.1.5	RpCR42A aplicativ	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Curatirea tavanelor de var)	m2			12,65 12,65
1.1.5.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,23	55,00	12,65
1.1.6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			88,13 88,00
1.1.6.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,06
1.1.6.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,80	55,00	44,00
1.1.6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	55,00	44,00
1.1.6.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,08
1.1.7	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm (25 m.l.)	m2			36,20 35,20
1.1.7.1	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,01	16,00	0,13
1.1.7.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,03	24,00	0,72
1.1.7.3	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,64	55,00	35,20
1.1.7.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
1.1.8	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoroc sau tapete textile.	m2			8,36 8,25
1.1.8.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,04
1.1.8.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,07	55,00	3,85
1.1.8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	55,00	4,40
1.1.8.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,08
1.1.9	RpCJ32B	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin buciardarea tencuielilor in cimp continuu.	m2			58,47 56,10
1.1.9.1	4100126202818	Apă	m3	0,03	19,00	0,57
1.1.9.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,82	55,00	45,10
1.1.9.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	55,00	11,00
1.1.9.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,02	120,00	1,80
1.1.10	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2			73,09 72,60
1.1.10.1	4100126202818	Apă	m3	0,01	19,00	0,19
1.1.10.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	55,00	72,60
1.1.10.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	5,00	0,30
1.1.11	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Spargerea golurilor pentru usi, si largirea usilor in palata pina 1,2m latime)	m3			213,88 211,20
1.1.11.1	4100126202818	Apă	m3	0,12	19,00	2,28
1.1.11.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	55,00	24,75

1.1.11.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,39	55,00	186,45
1.1.11.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.1.12	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linoleum Cota 9.900	m2			27,97
						25,30
1.1.12.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	65,00	1,95
1.1.12.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	19,00	0,57
1.1.12.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	55,00	12,65
1.1.12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	55,00	12,65
1.1.12.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
1.1.13	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi gresie, placi ceramice	m2			44,10
						42,90
1.1.13.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	19,00	0,95
1.1.13.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	55,00	21,45
1.1.13.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	55,00	21,45
1.1.13.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	5,00	0,25
1.1.14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			17,65
						16,50
1.1.14.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	19,00	0,95
1.1.14.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	55,00	8,25
1.1.14.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
1.1.14.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	5,00	0,20
1.1.15	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianța, complet echipat.	buc			60,50
						60,50
1.1.15.1	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,10	55,00	60,50
1.1.16	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianța, inclusiv accesoriile.	buc			52,25
						52,25
1.1.16.1	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,95	55,00	52,25
1.1.17	RpIB11A	Demontări radiatoare de poziție pentru desfiintare (40 buc. cu recuperarea materialului, pentru a fi montate după lucrări de finisare)	m2			8,80
						8,80
1.1.17.1	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,16	55,00	8,80
1.1.18	RpSA01A	Demontarea tevi din oțel pentru instalații, zincată, existentă în exteriorul clădirii, în pământ având diametru de 1/2"-1".	m			12,65
						12,65
1.1.18.1	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,23	55,00	12,65
1.1.19	RCsU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanță cu încărcătură 100 - 120 kg, inclusiv așezarea dulapilor de circulație și curățarea drumului roabei cu încărcarea și descărcarea prin așezare.	t			69,80
						55,55
1.1.19.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,00	4 500,00	13,50
1.1.19.2	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulițe, saibe, șirna, etc.)	kg	0,03	30,00	0,75
1.1.19.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,34	55,00	18,70
1.1.19.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,67	55,00	36,85
1.1.20	Trl1AA06C2	Încărcarea materialelor din grupa A - ușoare, în prafuri prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 2 .	t			35,75
						35,75
1.1.20.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,65	55,00	35,75
1.1.21	Tsl50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 15 km.	t			167,70
						0,00
1.1.21.1	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,26	650,00	167,70

Obiectul: Reparație

Devizul: Pereti

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Compartimentari				
1.2.1	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC 12.5mm, hidrofulug in doua straturi din ambele parti cu izolatie 100mm, cu inaltimea pina la 4 m	m2			666,35
						200,70
1.2.1.1	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12.5mm, hidrofulug	m2	4,20	64,00	268,80
1.2.1.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,15	12,00	13,74
1.2.1.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	18,00	39,60
1.2.1.4	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,03	85,00	87,55
1.2.1.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	1,22	5,00	6,10
1.2.1.6	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,03	5,00	15,15
1.2.1.7	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,97	12,00	11,65
1.2.1.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,18	17,00	2,98
1.2.1.9	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,00	1,50

1.2.1.10	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	12,69	0,30	3,81
1.2.1.11	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 3,5x35 mm	buc	29,43	0,30	8,83
1.2.1.12	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,02	77,00	1,23
1.2.1.13	222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,50	0,00	2,30
1.2.1.14	9310060019930	Muncitor	h-om	3,65	55,00	200,70
1.2.1.15	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,08
1.2.1.16	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,09	25,00	2,34
1.2.2	CF59L	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5mm, hidrofug, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: glafuri (Astuparea retelelor ingineresti)	m2			909,15 227,92
1.2.2.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,09	55,00	60,06
1.2.2.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,16	12,00	25,90
1.2.2.3	2710703520285	Profil de suport	m	4,37	18,00	78,62
1.2.2.4	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,37	100,00	436,80
1.2.2.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	4,66	5,00	23,30
1.2.2.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,86	5,00	4,32
1.2.2.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,87	12,00	22,46
1.2.2.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	17,00	1,55
1.2.2.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,71	1,00	4,71
1.2.2.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	55,59	0,30	16,68
1.2.2.11	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,50	0,00	3,37
1.2.2.12	9310060019930	Muncitor	h-om	4,14	55,00	227,92
1.2.2.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,03
1.2.2.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,14	25,00	3,44
1.2.3	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC, 12.5mm, hidrofug cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Grosimea profilului minim 0.5mm)	m2			311,63 111,49
1.2.3.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,10	55,00	115,50
1.2.3.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,74	12,00	8,82
1.2.3.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	18,00	39,60
1.2.3.4	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 3,5x35 mm	buc	12,91	0,30	3,87
1.2.3.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,35	5,00	11,75
1.2.3.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	1,52	5,00	7,58
1.2.3.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,49	12,00	5,86
1.2.3.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	17,00	1,49
1.2.3.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,00	1,50
1.2.3.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare M- 3,5x25 mm	buc	5,80	0,30	1,74
1.2.3.11	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,50	0,00	0,99
1.2.3.12	9310060019930	Muncitor	h-om	2,03	55,00	111,49
1.2.3.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,04
1.2.3.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,06	25,00	1,42
	Cap 1	TOTAL Compartimentari				172 319,69
	Cap 2	Pereti Tip 1				
1.2.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrund	m2			8,20 1,65
1.2.4.1	2416586105303	Amorsa-grund betonogrund	kg	0,15	43,00	6,45
1.2.4.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.2.4.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.2.5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,39 67,10
1.2.5.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
1.2.5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,08
1.2.5.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	55,00	67,10
1.2.5.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.2.5.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,40
1.2.6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=8 pentru material si utilaj)	m2			141,31 105,60
1.2.6.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	11,44	3,00	34,32
1.2.6.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,15
1.2.6.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,92	55,00	105,60
1.2.6.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,13	5,00	0,64
1.2.6.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,60
1.2.7	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			26,86 11,00
1.2.7.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,00	12,10
1.2.7.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	25,00	3,75
1.2.7.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,01
1.2.7.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	55,00	11,00
1.2.8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,35

						1,65
1.2.8.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
1.2.8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.2.8.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.2.9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			38,71
						30,25
1.2.9.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,00	8,44
1.2.9.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
1.2.9.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
1.2.9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.2.9.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.2.10	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pereti cu grosimea 2mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum antibacterial omogen , pentru perete 2mm grosime)	m2			665,48
						223,85
1.2.10.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	85,00	12,75
1.2.10.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,43	67,00	28,48
1.2.10.3	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,75	6,40	11,20
1.2.10.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	15,00	15,30
1.2.10.5	2523116716347	Linoleum antibacterial omogen , pentru perete 2mm grosime	m2	1,05	352,00	369,60
1.2.10.6	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,03
1.2.10.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,50	55,00	137,50
1.2.10.8	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,50	0,00	2,19
1.2.10.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,57	55,00	86,35
1.2.10.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,04
1.2.10.11	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,02	20,00	0,30
1.2.10.12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,07	25,00	1,75
	Cap 2	TOTAL Pereti Tip 1				46 814,50
	Cap 3	Pereti Tip 2				
1.2.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonoground	m2			8,20
						1,65
1.2.11.1	2416586105303	Amorsa-grund betonoground	kg	0,15	43,00	6,45
1.2.11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.2.11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.2.12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			133,80
						93,50
1.2.12.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,50	26,25
1.2.12.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	450,00	13,50
1.2.12.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,13
1.2.12.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.2.12.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	55,00	77,00
1.2.12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	55,00	16,50
1.2.12.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
1.2.12.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,40
1.2.13	CF17B k=2	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar.	m2			30,51
						14,30
1.2.13.1	2664102100000	Mortar	m3	0,01	1 350,00	16,20
1.2.13.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	55,00	11,00
1.2.13.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	55,00	3,30
1.2.13.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.2.14	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (culoarea si modelul se va consulta cu beneficiarul)	m2			422,03
						159,50
1.2.14.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,02	220,00	224,40
1.2.14.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	4,00	17,60
1.2.14.3	24302261000001	Fuga	kg	0,43	35,00	15,05
1.2.14.4	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,04
1.2.14.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	2,57
1.2.14.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	55,00	159,50
1.2.14.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,13
1.2.14.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	50,00	0,55
1.2.14.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,07	30,00	2,19
	Cap 3	TOTAL Pereti Tip 2				161 714,44
	Cap 4	Pereti Tip 3				
1.2.15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonoground	m2			8,20
						1,65
1.2.15.1	2416586105303	Amorsa-grund betonoground	kg	0,15	43,00	6,45
1.2.15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.2.15.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.2.16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			89,39

		preparare manuala a mortarului.				67,10
1.2.16.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
1.2.16.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,08
1.2.16.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	55,00	67,10
1.2.16.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.2.16.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,40
1.2.17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=8 pentru material si utilaj)	m2			141,31 105,60
1.2.17.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	11,44	3,00	34,32
1.2.17.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,15
1.2.17.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,92	55,00	105,60
1.2.17.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,13	5,00	0,64
1.2.17.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,60
1.2.18	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			26,86 11,00
1.2.18.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,00	12,10
1.2.18.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	25,00	3,75
1.2.18.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,01
1.2.18.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	55,00	11,00
1.2.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,35 1,65
1.2.19.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
1.2.19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.2.19.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.2.20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			38,71 30,25
1.2.20.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,00	8,44
1.2.20.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
1.2.20.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
1.2.20.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.2.20.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.2.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,35 1,65
1.2.21.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
1.2.21.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.2.21.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.2.22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / (Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			87,97 30,25
1.2.22.1	2430116103800	Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic	kg	0,40	140,00	56,00
1.2.22.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.2.22.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.2.22.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.2.22.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
1.2.22.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
	Cap 4	TOTAL Pereti Tip 3				595 840,77
	Cap 5	Glafuri				
1.2.23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrund	m2			8,20 1,65
1.2.23.1	2416586105303	Amorsa-grund betonogrund	kg	0,15	43,00	6,45
1.2.23.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.2.23.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.2.24	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			139,81 81,73
1.2.24.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,30	43,00	12,90
1.2.24.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,00	43,83
1.2.24.3	4100126202818	Apă	m3	0,01	19,00	0,21
1.2.24.4	20000883	Muncitor	h-om	1,49	55,00	81,73
1.2.24.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.2.24.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,03	25,00	0,74
1.2.25	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			26,86 11,00
1.2.25.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,00	12,10

1.2.25.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	25,00	3,75
1.2.25.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,01
1.2.25.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	55,00	11,00
1.2.26	CK18C	Montarea coltari din aluminiu la muchii (se exclud suruburi, coeficient pentru manopera K=0.5)	m			17,11 7,15
1.2.26.1	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,05	9,00	9,45
1.2.26.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,50	0,06
1.2.26.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	450,00	0,45
1.2.26.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	55,00	7,15
1.2.27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,35 1,65
1.2.27.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
1.2.27.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.2.27.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.2.28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			38,71 30,25
1.2.28.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,00	8,44
1.2.28.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
1.2.28.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
1.2.28.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.2.28.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.2.29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,35 1,65
1.2.29.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
1.2.29.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.2.29.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.2.30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / (Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			87,97 30,25
1.2.30.1	2430116103800	Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic	kg	0,40	140,00	56,00
1.2.30.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.2.30.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.2.30.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.2.30.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
1.2.30.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
	Cap 5	TOTAL Glafuri				56 531,10

Obiectul: Reparatie						
Devizul: Pardoseli						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	P1				
1.3.1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonoground	m2			8,20 1,65
1.3.1.1	2416586105303	Amorsa-grund betonoground	kg	0,15	43,00	6,45
1.3.1.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.3.1.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.3.2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			90,84 38,50
1.3.2.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.3.2.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,50	32,50
1.3.2.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	450,00	18,90
1.3.2.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
1.3.2.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	55,00	33,00
1.3.2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.3.2.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
1.3.2.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,60
1.3.3	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2)	m2			30,51 13,20
1.3.3.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
1.3.3.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,30	2,50	10,75
1.3.3.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	450,00	6,30

1.3.3.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,08
1.3.3.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,20	55,00	11,00
1.3.3.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04	55,00	2,20
1.3.3.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,03
1.3.3.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	50,00	0,15
1.3.4	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			113,99
						12,87
1.3.4.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	6,40	97,92
1.3.4.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	17,00	1,53
1.3.4.3	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,08
1.3.4.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,50	0,00	0,50
1.3.4.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,23	55,00	12,87
1.3.4.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,04	25,00	1,05
1.3.4.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.3.5	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: (K=5)	m2			56,15
						6,33
1.3.5.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	7,65	6,40	48,96
1.3.5.2	4100126202818	Apă	m3	0,01	19,00	0,10
1.3.5.3	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,50	0,00	0,25
1.3.5.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,12	55,00	6,33
1.3.5.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,50
1.3.5.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,03
1.3.6	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale omogen (linoleum medical omogen, antistatic 2mm), la pardoseli, inclusiv plinta 150mm	m2			682,62
						175,45
1.3.6.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	85,00	12,75
1.3.6.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	67,00	23,45
1.3.6.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	6,40	33,60
1.3.6.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	15,00	15,30
1.3.6.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	19,00	2,85
1.3.6.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	38,00	41,80
1.3.6.7	2523116716346	Linoleum medical omogen, antistatic 2mm	m2	1,05	352,00	369,60
1.3.6.8	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,03
1.3.6.9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,50	0,00	2,50
1.3.6.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	55,00	110,00
1.3.6.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	55,00	65,45
1.3.6.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.3.6.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,01	20,00	0,24
1.3.6.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	25,00	5,00
	Cap 1	TOTAL P1				553 925,01
	Cap 2	P2				
1.3.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunder	m2			8,20
						1,65
1.3.7.1	2416586105303	Amorsa-grund betonogrunder	kg	0,15	43,00	6,45
1.3.7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.3.7.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.3.8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			90,84
						38,50
1.3.8.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.3.8.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,50	32,50
1.3.8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	450,00	18,90
1.3.8.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
1.3.8.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	55,00	33,00
1.3.8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.3.8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
1.3.8.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,60
1.3.9	IzF04B	Strat hidroizolat executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum m / Membrana bituminoasa polimerica / k=2 pentru 2 straturi	m2			257,56
						8,80
1.3.9.1	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	3,00	44,00	132,00
1.3.9.2	02682122600749	Membrana bituminoasa polimerica	m2	2,20	50,00	110,00
1.3.9.3	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,60	3,00	1,80
1.3.9.4	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00	2 506,00	2,51
1.3.9.5	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,00	1,00	2,00
1.3.9.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,16	55,00	8,80
1.3.9.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	5,00	0,02
1.3.9.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,02	20,00	0,44
1.3.10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			424,46
						159,50
1.3.10.1	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,03	220,00	226,60
1.3.10.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,60	14,58

1.3.10.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	35,00	10,50
1.3.10.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,30	6,00
1.3.10.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	7,50	6,75
1.3.10.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	55,00	143,55
1.3.10.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	55,00	15,95
1.3.10.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5,00	0,23
1.3.10.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	25,00	0,30
	Cap 2	TOTAL P2				59 360,41

Obiectul: Reparatie						
Devizul: Tavane						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Tavane tip 1				
1.4.1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips carton 12.5mm rezistent la umiditate)	m2			251,60 105,05
1.4.1.1	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5 rezistent la umiditate	m2	1,05	64,00	67,20
1.4.1.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,92	12,00	11,03
1.4.1.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	18,00	39,60
1.4.1.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,35	5,00	11,75
1.4.1.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,76	5,00	3,79
1.4.1.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,27	12,00	3,25
1.4.1.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	17,00	1,49
1.4.1.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	1,00	1,65
1.4.1.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,30	4,86
1.4.1.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,50	0,00	0,72
1.4.1.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	55,00	105,05
1.4.1.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
1.4.1.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,05	25,00	1,19
1.4.2	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane (Baghet din polisterol la tavane, modelul se va coordona cu beneficiarul)	m			52,81 27,50
1.4.2.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	2,00	3,00	6,00
1.4.2.2	2812106305900	Baghet din polisterol la tavane	m	1,07	18,00	19,26
1.4.2.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
1.4.2.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,45	55,00	24,75
1.4.2.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	55,00	2,75
1.4.2.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.4.3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,35 1,65
1.4.3.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
1.4.3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.4.3.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.4.4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			38,71 30,25
1.4.4.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,00	8,44
1.4.4.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
1.4.4.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
1.4.4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.4.4.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.4.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,35 1,65
1.4.5.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
1.4.5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.4.5.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.4.6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila rezistenta la umeditate)	m2			87,97 30,25
1.4.6.1	2430116103800	Vopsea lavabila rezistenta la umeditate	kg	0,40	140,00	56,00
1.4.6.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.4.6.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.4.6.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.4.6.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
1.4.6.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
	Cap 1	TOTAL Tavane tip 1				43 118,19
	Cap 2	Tavane tip 2				
1.4.7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			356,08 121,00

1.4.7.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,00	4,00
1.4.7.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	220,00	231,00
1.4.7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
1.4.7.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	55,00	112,75
1.4.7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,08
	Cap 2	TOTAL Tavane tip 2				195 271,53

Obiectul: Reparatie

Devizul: Timplarie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.5.1	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1700(h) x750 mm, calitatea superioara la profil si furnitura, fara praguri, latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din panouri HPL rezistente la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2			3 306,40 52,25
1.5.1.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare 1700(h) x750 mm	m2	1,00	3 200,00	3 200,00
1.5.1.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,30	1,20
1.5.1.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,50
1.5.1.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,15
1.5.1.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.5.1.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,00	1,00
1.5.1.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	55,00	46,75
1.5.1.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.5.1.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
1.5.2	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1700(h) x1000 mm, calitatea superioara la profil si furnitura, fara praguri, latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din panouri HPL rezistente la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2			3 306,40 52,25
1.5.2.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare 1700(h) x1000 mm	m2	1,00	3 200,00	3 200,00
1.5.2.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,30	1,20
1.5.2.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,50
1.5.2.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,15
1.5.2.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.5.2.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,00	1,00
1.5.2.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	55,00	46,75
1.5.2.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.5.2.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
1.5.3	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2500(h) x1400 mm, calitatea superioara la profil si furnitura, fara praguri, latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din panouri HPL rezistente la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2			3 306,40 52,25
1.5.3.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare 2500(h) x1400 mm	m2	1,00	3 200,00	3 200,00
1.5.3.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,30	1,20
1.5.3.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,50
1.5.3.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,15
1.5.3.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.5.3.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,00	1,00
1.5.3.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	55,00	46,75
1.5.3.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.5.3.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
1.5.4	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2			3 306,40

		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2100(h) x1400 mm, calitatea superioara la profil si furnitura, fara praguri, latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din panouri HPL rezistente la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)				52,25
1.5.4.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare 2100(h) x1400 mm	m2	1,00	3 200,00	3 200,00
1.5.4.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,30	1,20
1.5.4.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,50
1.5.4.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,15
1.5.4.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.5.4.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,00	1,00
1.5.4.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	55,00	46,75
1.5.4.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.5.4.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
1.5.5	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2100(h) x900 mm, calitatea superioara la profil si furnitura, fara praguri, latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din panouri HPL rezistente la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2			3 306,40 52,25
1.5.5.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare 2100(h) x900 mm	m2	1,00	3 200,00	3 200,00
1.5.5.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,30	1,20
1.5.5.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,50
1.5.5.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,15
1.5.5.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.5.5.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,00	1,00
1.5.5.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	55,00	46,75
1.5.5.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.5.5.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
1.5.6	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2500(h) x1100 mm, calitatea superioara la profil si furnitura, fara praguri, latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din panouri HPL rezistente la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2			3 306,40 52,25
1.5.6.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare 2500(h) x1100 mm	m2	1,00	3 200,00	3 200,00
1.5.6.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,30	1,20
1.5.6.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,50
1.5.6.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,15
1.5.6.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.5.6.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,00	1,00
1.5.6.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	55,00	46,75
1.5.6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.5.6.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
1.5.7	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2100(h) x800 mm, calitatea superioara la profil si furnitur, fara praguri, latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din panouri HPL rezistente la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2			3 306,40 52,25
1.5.7.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare 2100(h) x800 mm	m2	1,00	3 200,00	3 200,00
1.5.7.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,30	1,20
1.5.7.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,50
1.5.7.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,15
1.5.7.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.5.7.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,00	1,00
1.5.7.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	55,00	46,75
1.5.7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.5.7.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
1.5.8	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Miner, mehanizm, cilindru)	buc			434,30 137,50
1.5.8.1	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00	295,00	295,00

1.5.8.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,30	1,80
1.5.8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	55,00	4,40
1.5.8.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,42	55,00	133,10
1.5.9	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet inclusiv usile si furnitura necesara la cabinele de WC 1800(h), umplutura glasvandurilor va fi realizata din HPL, material rezistent la solutii chimice de dezinfectare, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul)	m2			3 181,77 58,30
1.5.9.1	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,00	3 100,00	3 100,00
1.5.9.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,30	1,80
1.5.9.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,20	95,00	18,53
1.5.9.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,06	18,00	1,04
1.5.9.5	26811260014721	Hirtie pentru stieuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.5.9.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	1,00	0,80
1.5.9.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,00	55,00	55,00
1.5.9.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	55,00	3,30
1.5.9.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
1.5.10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 25*30cm	buc			153,25 27,50
1.5.10.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	30,00	4,50
1.5.10.2	2811236306200	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 25*30cm	buc	1,00	120,00	120,00
1.5.10.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,50	1,25
1.5.10.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	55,00	25,85
1.5.10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	55,00	1,65
1.5.11	CL21A	Elemente de suport pentru persoane cu dezabilitati, inclusiv elementele de fixare / Bara de sprijin din otel inox ϕ 30x2,5 petru persoane cu dezabilitati	m			1 020,85 60,50
1.5.11.1	2811236309900	Bara de sprijin din otel inox ϕ 30x2,5 petru persoane cu dezabilitati	m	1,00	956,00	956,00
1.5.11.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,02	66,00	1,32
1.5.11.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,03	1,00	0,03
1.5.11.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,20	2,50	3,00
1.5.11.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,00	55,00	55,00
1.5.11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.5.12	CG09A	Element de protectie pereti este alcatuit din profil continut din aluminiu extrudat instalat pe coridor (h)150mmx20mm, se va monta la inaltimea de 700mm de la pardoseaua finisata, (Se exclude: Grund prenadez tip M; Aracet dp 50 mich NI 1345-64; Apa pentru mortare si betoane; Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Prenadez 300 NII 2829-74; Piatra de frecat, Se include diblu SMK 4x60-140buc)	m			565,15 33,00
1.5.12.1	2521106718374	Element de protectie pereti este alcatuit din profil continut din aluminiu extrudat instalat pe coridor (h)150mmx20mm	m	1,02	520,00	530,40
1.5.12.2	1019105	Dibluri SMK 4x60	kg	1,01	1,70	1,72
1.5.12.3	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,55	55,00	30,25
1.5.12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	55,00	2,75
1.5.12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,03
1.5.13	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Protectia colturilor si glafurilor cu cornier din aluminiu 30x30mm)	m			142,61 14,30
1.5.13.1	2743123549025	Cornier din aluminiu 30x30 mm	m	1,05	120,00	126,00
1.5.13.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,50	0,06
1.5.13.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	450,00	0,45
1.5.13.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,30	1,80
1.5.13.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	55,00	14,30

Obiectul: Rețele de alimentare cu apeduct si canalizare interna

Devizul: Rețele de alimentare cu apeduct si canalizare interna

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Demolari				
2.1.1	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc			16,50 16,50
2.1.1.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,04	55,00	2,20
2.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,26	55,00	14,30
2.1.2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari.	buc			10,03 8,25
2.1.2.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,22	3,00	0,66
2.1.2.2	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	450,00	0,45

2.1.2.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,10
2.1.2.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	55,00	3,85
2.1.2.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	55,00	4,40
2.1.2.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
2.1.2.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,08
2.1.3	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m			49,50
						49,50
2.1.3.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	55,00	5,50
2.1.3.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,80	55,00	44,00
2.1.4	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m			19,57
						13,20
2.1.4.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,70	3,00	5,10
2.1.4.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	450,00	0,23
2.1.4.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
2.1.4.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,14	55,00	7,70
2.1.4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
2.1.4.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	50,00	0,75
2.1.4.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
	Cap 1	TOTAL Demolari				7 224,86
	Cap 2	Apeduct				
2.1.5	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PN10, teava polipropilena d20mm)	m			81,81
						15,40
2.1.5.1	2521216717050	Teava PN10, polipropilena d20mm	m	1,02	35,00	35,70
2.1.5.2	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune PN10, polipropilena d20mm	buc	0,70	7,00	4,90
2.1.5.3	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune PN10, polipropilena d20mm	buc	0,45	11,00	4,95
2.1.5.4	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune PN10, polipropilena d20mm	buc	0,45	7,00	3,15
2.1.5.5	2523156719530	Racord drept M x Fe PN10, polipropilena d20mm	buc	1,00	16,00	16,00
2.1.5.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	32,00	0,64
2.1.5.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01	20,00	0,12
2.1.5.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00	24,00	0,05
2.1.5.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	55,00	15,40
2.1.5.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,02	50,00	0,90
2.1.6	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20*30 mm (Invelitori din vata minerala casurata cu folii de aluminiu 20x30)	m			98,35
						28,05
2.1.6.1	332051735223	Invelitori din vata minerala casurata cu folii de aluminiu 20x30	m	1,03	65,00	66,95
2.1.6.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,00	0,00	3,35
2.1.6.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,51	55,00	28,05
2.1.7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm.	m			8,80
						8,80
2.1.7.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,16	55,00	8,80
2.1.8	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm.	m			2,75
						2,75
2.1.8.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,05	55,00	2,75
2.1.9	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" (Racord cu fixare PPR 20x1/2" metal)	buc			97,41
						8,80
2.1.9.1	2721204122300	Racord cu fixare PPR 20x1/2" metal	buc	1,00	86,00	86,00
2.1.9.2	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,02	65,00	1,30
2.1.9.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,50	0,00	1,31
2.1.9.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,16	55,00	8,80
2.1.10	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" (Racord olandez PPR 20x1/2" metal)	buc			97,41
						8,80
2.1.10.1	2721204122300	Racord olandez PPR 20x1/2" metal	buc	1,00	86,00	86,00
2.1.10.2	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,02	65,00	1,30
2.1.10.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,50	0,00	1,31
2.1.10.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,16	55,00	8,80
2.1.11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet sub lavoar 1/2")	buc			91,50
						9,90
2.1.11.1	2875274201000	Robinet sub lavoar 1/2"	buc	1,00	80,00	80,00
2.1.11.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	2,00	0,00	1,60
2.1.11.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,18	55,00	9,90
2.1.12	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4"	buc			100,44
						9,90
2.1.12.1	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord 3/4"	buc	1,00	85,00	85,00
2.1.12.2	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,00	5,00	5,00
2.1.12.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,60	0,00	0,54
2.1.12.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,18	55,00	9,90

	Cap 2	TOTAL Apeduct				43 164,17
	Cap 3	Canalizare				
2.1.13	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm \ Трубы для внутренней канализации из PP Ф110	m			116,17 17,60
2.1.13.1	2521216720160	Трубы для внутренней канализации из PP Ф110	m	1,03	95,00	97,85
2.1.13.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,02	16,00	0,24
2.1.13.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	32,00	0,48
2.1.13.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	55,00	17,60
2.1.14	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \ Ramificatie dubla PP 45* ф110x110x110	buc			154,02 20,90
2.1.14.1	2523156721038	Ramificatie dubla PP 45* ф110x110x110	buc	1,00	130,00	130,00
2.1.14.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,11	16,00	1,68
2.1.14.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,05	32,00	1,44
2.1.14.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,38	55,00	20,90
2.1.15	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \ Cot PP 45* Ф110	buc			118,44 15,40
2.1.15.1	2523156721037	Cot PP 45* Ф110	buc	1,00	102,00	102,00
2.1.15.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,04	16,00	0,56
2.1.15.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	32,00	0,48
2.1.15.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	55,00	15,40
2.1.16	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \ Cot PP 90* Ф110	buc			118,44 15,40
2.1.16.1	2523156721037	Cot PP 90* Ф110	buc	1,00	102,00	102,00
2.1.16.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,04	16,00	0,56
2.1.16.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	32,00	0,48
2.1.16.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	55,00	15,40
2.1.17	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \ Piesa curatire PP ф110	buc			270,44 15,40
2.1.17.1	2523156721037	Piesa curatire PP ф110	buc	1,00	254,00	254,00
2.1.17.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,04	16,00	0,56
2.1.17.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	32,00	0,48
2.1.17.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	55,00	15,40
2.1.18	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm \ Трубы для внутренней канализации из PP Ф50	m			91,45 13,75
2.1.18.1	2521216720160	Трубы для внутренней канализации из PP Ф50	m	1,03	75,00	77,25
2.1.18.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	16,00	0,06
2.1.18.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	32,00	0,38
2.1.18.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	55,00	13,75
2.1.19	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \ Ramificatie colt dubla PP 45* ф110x110x50	buc			157,02 20,90
2.1.19.1	2523156721038	Ramificatie colt dubla PP 45* ф110x110x50	buc	1,00	133,00	133,00
2.1.19.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,11	16,00	1,68
2.1.19.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,05	32,00	1,44
2.1.19.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,38	55,00	20,90
2.1.20	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \ Ramificatie dubla PP 45* ф50x50x50	buc			119,02 20,90
2.1.20.1	2523156721038	Ramificatie dubla PP 45* ф50x50x50	buc	1,00	95,00	95,00
2.1.20.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,11	16,00	1,68
2.1.20.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,05	32,00	1,44
2.1.20.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,38	55,00	20,90
2.1.21	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm \ Cot PP 45* Ф50	buc			79,64 12,10
2.1.21.1	2523156721037	Cot PP 45* Ф50	buc	1,00	67,00	67,00
2.1.21.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	16,00	0,16
2.1.21.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	32,00	0,38
2.1.21.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	55,00	12,10
2.1.22	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm \ Cot PP 90* Ф50	buc			79,64 12,10
2.1.22.1	2523156721037	Cot PP 90* Ф50	buc	1,00	67,00	67,00
2.1.22.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	16,00	0,16
2.1.22.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	32,00	0,38

2.1.22.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	55,00	12,10
2.1.23	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm \ Piesa curatire PP φ50	buc			177,64 12,10
2.1.23.1	2523156721037	Piesa curatire PP φ50	buc	1,00	165,00	165,00
2.1.23.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	16,00	0,16
2.1.23.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	32,00	0,38
2.1.23.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	55,00	12,10
2.1.24	SB28B	Sifon de pardoseala dn 110 din inox	buc			372,03 15,95
2.1.24.1	252312672115	Sifon de pardoseala dn 110 din inox	buc	1,00	352,00	352,00
2.1.24.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	16,00	0,07
2.1.24.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	32,00	0,48
2.1.24.4	222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,00	0,00	3,53
2.1.24.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	55,00	15,95
2.1.25	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Sifon de pardosea din inox pentru cabine de dus)	buc			159,57 13,75
2.1.25.1	252312672115	Sifon de pardoseala din inox 50 mm	buc	1,00	144,00	144,00
2.1.25.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	16,00	0,06
2.1.25.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	32,00	0,32
2.1.25.4	222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,00	0,00	1,44
2.1.25.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	55,00	13,75
	Cap 3	TOTAL Canalizare				28 868,61
	Cap 4	Obiecte sanitare				
2.1.26	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			1 612,63 104,50
2.1.26.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	952,00	961,52
2.1.26.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	120,00	120,00
2.1.26.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	130,00	130,00
2.1.26.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,30	35,00	10,50
2.1.26.5	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,01	254,00	256,54
2.1.26.6	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	29,57
2.1.26.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,90	55,00	104,50
2.1.27	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Baterie amestecatoare pentru lavoar)	buc			1 070,75 90,75
2.1.27.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pentru lavoar	buc	1,00	888,00	888,00
2.1.27.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	46,00	92,00
2.1.27.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	55,00	90,75
2.1.28	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Chiuvea din inox 500/500/350mm)	buc			3 353,98 93,50
2.1.28.1	2875114200020	Chiuvea din inox 500/500/350mm	buc	1,00	2 950,00	2 950,00
2.1.28.2	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,00	120,00	120,00
2.1.28.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	130,00	130,00
2.1.28.4	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,60	47,00	28,20
2.1.28.5	222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)	%	1,00	0,00	32,28
2.1.28.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,70	55,00	93,50
2.1.29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Baterie amestecatoare din inox cu brat lung pentru chiuvea)	buc			1 702,75 90,75
2.1.29.1	2913124201370	Baterie amestecatoare din inox cu brat lung pentru chiuvea	buc	1,00	1 520,00	1 520,00
2.1.29.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	46,00	92,00
2.1.29.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	55,00	90,75
2.1.30	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Chiuvea din inox chirurgical 500/500/500mm)	buc			3 616,58 93,50
2.1.30.1	2875114200020	Chiuvea din inox chirurgical 500/500/500mm	buc	1,00	3 210,00	3 210,00
2.1.30.2	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,00	120,00	120,00
2.1.30.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	130,00	130,00
2.1.30.4	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,60	47,00	28,20
2.1.30.5	222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)	%	1,00	0,00	34,88
2.1.30.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,70	55,00	93,50
2.1.31	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Baterie amestecatoare din inox chirurgical, cu brat lung pentru sali de operatii)	buc			2 034,75 90,75
2.1.31.1	2913124201370	Baterie amestecatoare din inox chirurgical, cu brat lung pentru sali de operatii	buc	1,00	1 852,00	1 852,00
2.1.31.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	46,00	92,00
2.1.31.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	55,00	90,75

2.1.32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Vas de closet cu iesire laterala din ceramica, cu rezervor)	buc				2 940,89
							258,50
2.1.32.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	966,00		975,66
2.1.32.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	684,00		684,00
2.1.32.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	204,00		204,00
2.1.32.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	157,00		157,00
2.1.32.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	130,00		130,00
2.1.32.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,00	47,00		47,00
2.1.32.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	92,00		92,00
2.1.32.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	100,00		100,00
2.1.32.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	125,00		125,00
2.1.32.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	40,00		40,00
2.1.32.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,00	0,00		127,73
2.1.32.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,70	55,00		258,50
2.1.33	RpSC31A	Montarea sapunierii cu dozator pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(saponiere cu dozator simpla)	buc				150,32
							22,00
2.1.33.1	2875114201120	Sapuniera cu dozator simpla	buc	1,01	121,00		122,21
2.1.33.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,00	0,00		6,11
2.1.33.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,40	55,00		22,00
2.1.34	RpSC31A	Montarea sapunierii cu dozator pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(saponiere cu dozator cu cot)	buc				185,32
							22,00
2.1.34.1	2875114201120	Sapuniera cu dozator cu cot	buc	1,01	154,00		155,54
2.1.34.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,00	0,00		7,78
2.1.34.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,40	55,00		22,00
2.1.35	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (suport pentru servetele de hirtie WC)	buc				323,03
							24,75
2.1.35.1	2875114201170	Suport pentru servetele de hirtie WC	buc	1,00	291,00		291,00
2.1.35.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,50	0,00		7,28
2.1.35.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,45	55,00		24,75
2.1.36	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc				1 104,96
							41,25
2.1.36.1	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,01	985,00		994,85
2.1.36.2	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,00	12,00		48,00
2.1.36.3	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2,00	0,00		20,86
2.1.36.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,75	55,00		41,25
	Cap 4	TOTAL Obiecte sanitare					156 616,11
	Cap 5	Diverse					
2.1.37	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Doar manopera, montarea radiatoarelor existente la locul lor)	m2				55,08
							51,70
2.1.37.1	2822115710000	Radiatoare din fonta FARA PRET	m2	1,01	0,00		0,00
2.1.37.2	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,05	52,00		2,60
2.1.37.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	32,00		0,70
2.1.37.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,00	75,00		0,08
2.1.37.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,94	55,00		51,70
	Cap 5	TOTAL Diverse					1 465,10

Obiectul: Rețele electrice interne							
Devizul: Lucrari de constructie							
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)		
					Pe unitate de masura	Total	
1	2	3	4	5	6	7	
3.1.1	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp.	m				11,00
							11,00
3.1.1.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,20	55,00		11,00
3.1.2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m				22,87
							16,50
3.1.2.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,70	3,00		5,10
3.1.2.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	450,00		0,23
3.1.2.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00		0,19
3.1.2.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,30	55,00		16,50
3.1.2.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	50,00		0,75
3.1.2.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00		0,10
3.1.3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea	buc				41,25

		strapungerilor mecanizat.				41,25
3.1.3.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	55,00	5,50
3.1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	55,00	35,75
3.1.4	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc			25,67
						23,65
3.1.4.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,33	2,50	0,83
3.1.4.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	450,00	0,45
3.1.4.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	0,06
3.1.4.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,11
3.1.4.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,33	55,00	18,15
3.1.4.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
3.1.4.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
3.1.4.8	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,08

Obiectul: Rețele electrice interne

Devizul: Montare utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.2.1	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp (Panou pentru intrerupatoare automate 36 module IP31)	buc			239,27
						196,35
3.2.1.1	2874115840479	Piulita M12	buc	8,00	2,00	16,00
3.2.1.2	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,00	1,00	8,00
3.2.1.3	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,00	4,00	16,00
3.2.1.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,80	3,00	2,40
3.2.1.5	2222222222992	Materiale marunte (vaselina, apa, grund, cirpe, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	1,00	0,00	0,42
3.2.1.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,57	55,00	196,35
3.2.1.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
3.2.2	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp (Panou pentru intrerupatoare automate 24 module IP31)	buc			239,27
						196,35
3.2.2.1	2874115840479	Piulita M12	buc	8,00	2,00	16,00
3.2.2.2	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,00	1,00	8,00
3.2.2.3	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,00	4,00	16,00
3.2.2.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,80	3,00	2,40
3.2.2.5	2222222222992	Materiale marunte (vaselina, apa, grund, cirpe, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	1,00	0,00	0,42
3.2.2.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,57	55,00	196,35
3.2.2.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
3.2.3	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Separator de sarcina 3P, BPT-63 3P 63 A)	buc			22,05
						14,85
3.2.3.1	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	7,00	7,00
3.2.3.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,01	10,00	0,05
3.2.3.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05	3,00	0,15
3.2.3.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	55,00	14,85
3.2.4	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrruperator automat 1P, BA 47-29, 16A, B)	buc			22,05
						14,85
3.2.4.1	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	7,00	7,00
3.2.4.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,01	10,00	0,05
3.2.4.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05	3,00	0,15
3.2.4.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	55,00	14,85
3.2.5	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrruperator automat 1P, BA 47-29, 20A, B)	buc			22,05
						14,85
3.2.5.1	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	7,00	7,00
3.2.5.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,01	10,00	0,05
3.2.5.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05	3,00	0,15
3.2.5.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	55,00	14,85
3.2.6	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de	buc			22,05

		constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=20A)				14,85
3.2.6.1	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	7,00	7,00
3.2.6.2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,01	10,00	0,05
3.2.6.3	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,05	3,00	0,15
3.2.6.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	55,00	14,85
3.2.7	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=25A)	buc			22,05 14,85
3.2.7.1	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	7,00	7,00
3.2.7.2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,01	10,00	0,05
3.2.7.3	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,05	3,00	0,15
3.2.7.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	55,00	14,85
3.2.8	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp (Cabl din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm)	m			36,10 18,70
3.2.8.1	11110001000331	Cabl din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm	m	1,05	16,00	16,80
3.2.8.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,03	3,00	0,09
3.2.8.3	222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicate	%	3,00	0,00	0,51
3.2.8.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,34	55,00	18,70
3.2.9	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp (Cabl din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm)	m			43,10 19,25
3.2.9.1	11110001000331	Cabl din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm	m	1,05	22,00	23,10
3.2.9.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,02	3,00	0,06
3.2.9.3	222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicate	%	3,00	0,00	0,69
3.2.9.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,35	55,00	19,25
3.2.10	RpED11F	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x16 mmp (Cabl din cupru VVGng LS-0.66 4*16mm)	m			187,82 27,50
3.2.10.1	3130134817405	Cabl din cupru VVGng LS-0.66 4*16mm	m	1,03	130,00	133,90
3.2.10.2	02811236311001	Doze	buc	0,25	7,00	1,75
3.2.10.3	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,80	25,00	20,00
3.2.10.4	222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicate	%	3,00	0,00	4,67
3.2.10.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,50	55,00	27,50
3.2.11	RpEA02B	Montarea tubului izolan din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava viniloplast diametrul 25mm, fixate pe scoabe)	m			58,74 27,50
3.2.11.1	2521216704234	Teava viniloplast diametrul 25mm, fixate pe scoabe	m	1,03	28,00	28,70
3.2.11.2	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,15	2,00	0,30
3.2.11.3	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,15	5,00	0,75
3.2.11.4	222222222992	Materiale marunte (sirma, scoabe, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicate	%	5,00	0,00	1,49
3.2.11.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,50	55,00	27,50
3.2.12	RpEA04A	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice. (Tub PVC d 50mm)	m			69,80 47,85
3.2.12.1	02521216704237	Tub PVC d 50mm	m	1,02	20,00	20,40
3.2.12.2	02875274117002	Cot PVC-U	buc	0,10	5,00	0,50
3.2.12.3	222222222992	Materiale marunte (dicloretan, sirma, adeziv, etc.) din valoarea materialelor explicate	%	5,00	0,00	1,05
3.2.12.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,87	55,00	47,85
3.2.13	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			72,62 17,05
3.2.13.1	2746167335100	Priza	buc	1,02	45,00	45,90
3.2.13.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	7,00	7,00
3.2.13.3	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,01	3,00	0,02
3.2.13.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,01	10,00	0,05
3.2.13.5	1109091	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
3.2.13.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	0,30	0,60
3.2.13.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	55,00	17,05
3.2.14	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Intrerupator unitar)	buc			69,52 16,50

3.2.14.1	1111000100020	Intrerupator unitar	buc	1,00	45,00	45,00
3.2.14.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	7,00	7,00
3.2.14.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,01	3,00	0,02
3.2.14.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	5,00	1,00
3.2.14.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	55,00	16,50
3.2.15	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1-simbol 0158 (Intrerupator dublu)	buc			76,52
						16,50
3.2.15.1	1111000100020	Intrerupator dublu	buc	1,00	52,00	52,00
3.2.15.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	7,00	7,00
3.2.15.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,01	3,00	0,02
3.2.15.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	5,00	1,00
3.2.15.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	55,00	16,50
3.2.16	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 40W (cu LED, dim. 590*590), flux luminos 3600 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V)	buc			645,64
						15,40
3.2.16.1	2875274400501	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 40W (cu LED, dim. 590*590), flux luminos 3600 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	1,00	565,00	565,00
3.2.16.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	15,00	15,00
3.2.16.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	26,00	26,00
3.2.16.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,00	0,00	24,24
3.2.16.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	55,00	15,40
3.2.17	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corp de iluminat pentru iluminatul 14Вт, 1400лм, 4000K, IP65)	buc			485,48
						15,40
3.2.17.1	2875274400501	Corp de iluminat pentru iluminatul 14Вт, 1400лм, 4000K, IP65	buc	1,00	411,00	411,00
3.2.17.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	15,00	15,00
3.2.17.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	26,00	26,00
3.2.17.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,00	0,00	18,08
3.2.17.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	55,00	15,40
3.2.18	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corp de iluminat cu becuri bactericide T8, 2x36W)	buc			458,44
						15,40
3.2.18.1	2875274400501	Corp de iluminat cu becuri bactericide T8, 2x36W	buc	1,00	385,00	385,00
3.2.18.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	15,00	15,00
3.2.18.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	26,00	26,00
3.2.18.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,00	0,00	17,04
3.2.18.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	55,00	15,40

Obiectul: Retele electrice interne

Devizul: Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.3.1		Panou pentru intrerupatoare automate 36 module IP31	buc			1 030,00
						0,00
3.3.2		Panou pentru intrerupatoare automate 24 module IP31	buc			775,00
						0,00
3.3.3		Intrerupator automat, modular, 3-polar, Separator de sarcina 3P, BPT-63 3P 63 A	buc			224,00
						0,00
3.3.4		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "B", In=10A, Un=230V Intrerupator automat 1P, BA 47-29, 16A, B	buc			34,00
						0,00
3.3.5		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "B", In=20A, Un=230V Intrerupator automat 1P, BA 47-29, 20A, B	buc			34,00
						0,00
3.3.6		Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=20A, Idn=30mA, U=230V ABДТ32 C20A, 30mA	buc			222,00
						0,00
3.3.7		Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=25A, Idn=30mA, U=230V ABДТ32 C25A, 30mA	buc			342,00
						0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;